
                        I L  D I R I G E N T E

Premesso che:

- il monumento ai caduti eretto nella metà degli anni '60 nei     

  giardini di Piazzale Roosevelt e successivamente spostato al Parco 

  della Pace, necessita di un urgente intervento di restauro;

- si tratta di ricomporre e rinforzare con materiali appropriati, 

  la composizione centrale i cui frammenti si trovano presso il 

  deposito comunale;

- occorre inoltre ricostruire alcune parti mancanti e ripulire la 

  struttura;

- è inoltre indispensabile trattare tutti i pezzi scoperti con 

  idonei prodotti protettivi;

Considerato che l'Amministrazione Comunale, su precisa richiesta delle Associazioni combattentistiche, 

si è resa disponibile ad effettuare l'intervento entro la data del 3 novembre c.a.  coinvolgendo professionisti e 

maestranze comunali per consentire lo svolgimento delle manifestazioni commemorative del 4 novembre;



Ritenuto di individuare allo scopo nel Sig. Augusto Gennari pittore e scultore, con sede presso lo Studio 

Gennari in Cattolica, Via Cattaneo n. 9 la figura più idonea a svolgere detto incarico anche in considerazione 

delle positive, precedenti esperienze maturate col medesimo  presso questa Amministrazione;

Dato atto che la spesa complessiva per l'intervento è di Euro 7.000,00  inclusa IVA di cui Euro 5.500,00 

IVA compresa per l'incarico al Sig. Augusto Gennari e Euro 1.500,00 IVA compresa per l'acquisto di materiali 

vari;

- che il predetto artista ha dichiarato la proria immediata disponibilità al riguardo, accettando il compenso 

di cui sopra ed impegnandosi ad effettuare l'intervento entro il 3 novembre 2003 salvo diversa indicazione da 

parte dell'Amministrazione;

Visto, quindi, lo schema di convenzione depositato agli atti del presente provvedimento che andrà a 

regolamentare l'incarico di cui trattasi che avrà una durata di giorni 60 (sessanta) a decorrere dalla data di stipula 

della convenzione stessa,  con un compenso totale Euro 5.500,00  IVA compresa;

Vista la deliberazione n. 18 del 27 Marzo  2003, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario  2003 e la relativa Relazione Previsionale e 

Programmatica;

Viste le leggi 7 agosto 1990 n. 241 e 15 maggio 1997 n. 127; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                           D E T E R M I N A

1)- di approvare la spesa complessiva di Euro 7.000,00 per l'intervento in parola;

2)- di affidare al Sig. Augusto Gennari dello Studio Gennari con sede in Cattolica Via C.Cattaneo n. 9,  

l'incarico professionale per il restauro del monumento ai caduti in oggetto citato;

3)- di dare atto che tale incarico viene conferito alle condizioni tutte contenute nello schema di 

convenzione depositato agli atti della presente determina, riconoscendo al predetto professionista un compenso 

lordo complessivo di Euro 5.500,00 IVA compresa;

4)- di assumere, quindi, l'anzidetta spesa lorda  di Euro 7.000,00 a carico del Cap. 11340 "Realizzazione 

opere pubbliche - acquisizione aree per realizzazione programmi pluriennali"  del bilancio 2003   - Impegno n. 

1299 -;

5)- di dare atto che il Dirigente del Settore Ambiente e Manutenzione Urbana dott. Mario Sala è il 

responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL29181/ASD-DEL     Determina D. n. 531 del 02.09.2003     pag.  

_____________________________________________________________________




